
 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

11 января 2021 года                                 № 1 (534) 

 

Содержание номера 
 

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 11.01.2021  г. № 1-

п «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную 

постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 

года № 61 – п» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  

Шерагульского сельского поселения от "29" декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и 

их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г. № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-

п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от «25» декабря 2020 г. № 

23 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского  сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную Постановлением 

администрации  Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61-п.  

 1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 

2021 – 2025 гг.»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 75342,0 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 75342,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 16803,8 тыс. руб.; 

2022 год – 15068,2  тыс. руб.; 

2023 год – 14789,6 тыс. руб.; 

2024 год – 14340,2 тыс. руб.; 

2025 год – 14340,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 71421,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 15189,0  тыс. руб.; 

2022 год – 14284,5  тыс. руб. 

2023 год – 13991,7  тыс. руб.; 

2024 год – 13978,2  тыс. руб.; 

2025 год – 13978,2  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   

2145,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1271,3 тыс. руб.; 

2022 год – 436,6  тыс. руб.; 

2023 год – 436,6  тыс. руб.; 

2024 год – 0,7  тыс. руб.; 

2025 год – 0,7  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 1774,5 тыс. руб., в том числе 

2021 год – 343,5 тыс. руб.; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


2022 год – 347,1  тыс. руб.; 

2023 год – 361,3 тыс. руб.; 

2024 год – 361,3 тыс. руб.; 

2025 год – 361,3 тыс. руб. 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025 гг." изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского сельского 

поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 

2025 гг.» 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет   41756,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 8291,9 тыс. руб.; 

2022 год – 8355,5  тыс. руб.; 

2023 год – 8369,7  тыс. руб.; 

2024 год – 8369,7 тыс. руб.; 

2025 год – 8369,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 39976,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 7945,9 тыс. руб; 

2022 год – 8007,7  тыс. руб.; 

2023 год – 8007,7  тыс. руб.; 

2024 год – 8007,7 тыс. руб.; 

2025 год -  8007,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   3,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб.; 

2023 год – 0,7 тыс. руб.; 

2024 год – 0,7 тыс. руб.; 

2025 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   1776,3 тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 345,3 тыс. руб.; 

2022 год – 347,1 тыс. руб.; 

2023 год – 361,3 тыс. руб.; 

2024 год – 361,3 тыс. руб.; 

2025 год – 361,3  тыс. руб. 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов   

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 годы»  

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 48,0  тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 9,6 тыс. руб.; 

2022 год – 9,6 тыс. руб.; 

2023 год – 9,6 тыс. руб.; 

2024 год – 9,6 тыс. руб.; 

2025 год – 9,6 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет 48,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 9,6 тыс. руб.; 

2022 год – 9,6 тыс. руб.; 

2023 год – 9,6 тыс. руб.; 

2024 год – 9,6 тыс. руб.; 

2025 год – 9,6 тыс. руб. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 



территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 13974,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2861,8 тыс. руб.; 

2022 год – 2557,5  тыс. руб.; 

2023 год – 3151,4  тыс. руб.; 

2024 год – 2702,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2702,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет -  13102,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2425,9 тыс. руб.; 

2022 год – 2557,5  тыс. руб.; 

2023 год – 2715,5  тыс. руб.; 

2024 год – 2702,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2702,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

871,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 435,9 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 435,9  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет   0,0 тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 

2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 160,0 тыс. руб., в том числе:  

2021 год – 80,0 тыс. руб.; 

2022 год – 20,0 тыс. руб.; 

2023 год – 20,0 тыс. руб.; 

2024 год – 20,0 тыс. руб.; 

2025 год – 20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет- 160,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 80,0 тыс. руб.; 

2022 год – 20,0 тыс. руб.; 

2023 год – 20,0 тыс. руб.; 

2024 год – 20,0 тыс. руб.; 

2025 год – 20,0 тыс. руб.. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 252,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 50,5 тыс. руб.; 

2022 год – 50,5 тыс. руб.; 

2023 год – 50,5 тыс. руб.; 

2024 год – 50,5 тыс. руб.; 

2025 год – 50,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 252,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 50,5 тыс. руб.; 

2022 год – 50,5 тыс. руб.; 

2023 год – 50,5 тыс. руб.; 

2024 год – 50,5 тыс. руб.; 

2025 год – 50,5 тыс. руб.. 

 

1.8.В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 19100,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 5500,0 тыс. руб.; 

2022 год – 4065,1 тыс. руб.; 

2023 год – 3178,4 тыс. руб.; 

2024 год – 3178,4 тыс. руб.; 

2025 год – 3178,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 17829,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 4665,3 тыс. руб.; 

2022 год – 3629,2 тыс. руб.; 

2023 год – 3178,4 тыс. руб.; 

2024 год – 3178,4 тыс. руб.; 

2025 год – 3178,4  тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

1270,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 834,7 тыс. руб.; 

2022 год – 435,9 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год  –0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

1.9.В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет – 50,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 

2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год – 10,0 тыс. руб.; 

2024 год – 10,0 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 50,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 10,0 тыс. руб.; 



2022 год – 10,0 тыс. руб.; 

2023 год – 10,0 тыс. руб.; 

2024 год – 10,0 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб. 

 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год  –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год  –0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                 П.А. Сулима   

 



 

                                                                                                                                                                                          Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 11.01.2021 г. № 1-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 
участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. Шерагул» 

 

Всего 16803,8 15068,2 14789,6 14340,2 14340,2 75342,0 

Местный бюджет (далее – МБ) 15189,0 14284,5 13991,7 13978,2 13978,2 71421,6 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при 
наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при 
наличии 

1271,3 436,6 436,6 0,7 0,7 2145,9 

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ФБ) - 
при наличии 

343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 



 

Иные источники, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2021-2025гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 8291,9 8355,5 8369,7 8369,7 8369,7 41756,5 

МБ 7947,7 8007,7 8007,7 8007,7 8007,7 39978,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

"Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

Администрации Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 4567,3 4630,9 4645,1 4645,1 4645,1 23133,5 

МБ 4223,1 4283,1 4283,1 4283,1 4283,1 21355,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

"Управление муниципальным долгом 

сельского поселения"  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 1.3. 

 "Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления сельского 

поселения" 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8 1469,0 

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8 1469,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

"Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений" 

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

"Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений" 

 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 16994,0 

МБ 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 16994,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

полномочий по решению вопросов местного 

значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2861,8 2557,5 3151,4 2702,0 2702,0 13974,7 

МБ 2425,9 2557,5 2715,5 2702,0 2702,0 13102,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 0 435,9 0 0 871,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 3.1. 

" Ремонт и содержание автомобильных дорог" 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2150,3 2237,5 2382,0 2382,0 2382,0 11533,8 

МБ 2150,3 2237,5 2382,0 2382,0 2382,0 11533,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

"Организация благоустройства территории 

поселения"  

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

 

Всего 549,3 210,0 556,3 210,0 210,0 1735,6 

МБ 113,4 210,0 220,4 210,0 210,0 963,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 0 335,9 0 0 771,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

"Организация водоснабжения населения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 110,0 110,0 213,1 110,0 110,0 653,1 

МБ 110,0 110,0 113,1 110,0 110,0 643,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 100,0 0 0 100,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

«Реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 52,2 0 0 0 0 52,2 

МБ 52,2 0 0 0 0 52,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 

МБ 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
"Проведение топографических, 
геодезических, картографических и 
кадастровых работ" 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 110,0 

МБ 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 50,5 50,5 50,5 50,5 50,5 252,5 

МБ 50,5 50,5 50,5 50,5 50,5 252,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения» 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского 

поселения» 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 5500,0 4065,1 3178,4 3178,4 3178,4 19100,3 

МБ 4665,3 3629,2 3178,4 3178,4 3178,4 17829,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 834,7 435,9 0 0 0 1270,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1 

"Расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 4629,5 3626,3 3168,4 3168,4 3168,4 17761,0 

МБ 4629,5 3606,3 3168,4 3168,4 3168,4 17741,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 20,0 0 0 0 20,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

"Обеспечение условий для развития на 

территории сельского поселения физической 

культуры и массового спорта"" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 438,8 10,0 10,0 10,0 478,8 

МБ 10,0 22,9 10,0 10,0 10,0 62,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 415,9 0 0 0 415,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Подпрограмма 7 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 

"Технические и организационные 

мероприятия по снижению использования 

энергоресурсов" 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от 11.01.2021 г. № 1-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 



 

за счет всех источников финансирования  

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 
участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. Шерагул» 

 

Всего 16803,8 15068,2 14789,6 14340,2 14340,2 75342,0 

Местный бюджет (далее – МБ) 15189,0 14284,5 13991,7 13978,2 13978,2 71421,6 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при 
наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при 
наличии 

1271,3 436,6 436,6 0,7 0,7 2145,9 

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ФБ) - 
при наличии 

343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 

Иные источники, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2021-2025гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 8291,9 8355,5 8369,7 8369,7 8369,7 41756,5 

МБ 7947,7 8007,7 8007,7 8007,7 8007,7 39978,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 



 

ФБ 343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

"Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

Администрации Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 4567,3 4630,9 4645,1 4645,1 4645,1 23133,5 

МБ 4223,1 4283,1 4283,1 4283,1 4283,1 21355,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 347,1 361,3 361,3 361,3 1774,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

"Управление муниципальным долгом 

сельского поселения"  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 "Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления сельского 

поселения" 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8 1469,0 

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8 1469,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. Администрация Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



 

"Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений" 

 

 

 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

"Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений" 

 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения, в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 16994,0 

МБ 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 3398,8 16994,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

МБ 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 48,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2861,8 2557,5 3151,4 2702,0 2702,0 13974,7 

МБ 2425,9 2557,5 2715,5 2702,0 2702,0 13102,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 0 435,9 0 0 871,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

" Ремонт и содержание автомобильных дорог" 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2150,3 2237,5 2382,0 2382,0 2382,0 11533,8 

МБ 2150,3 2237,5 2382,0 2382,0 2382,0 11533,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2.  Всего 549,3 210,0 556,3 210,0 210,0 1735,6 



 

"Организация благоустройства территории 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

 

МБ 113,4 210,0 220,4 210,0 210,0 963,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 0 335,9 0 0 771,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

"Организация водоснабжения населения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 110,0 110,0 213,1 110,0 110,0 653,1 

МБ 110,0 110,0 113,1 110,0 110,0 643,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 100,0 0 0 100,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

«Реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

Всего 52,2 0 0 0 0 52,2 

МБ 52,2 0 0 0 0 52,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 

МБ 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 160,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
"Проведение топографических, 
геодезических, картографических и 
кадастровых работ" 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 110,0 

МБ 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 50,5 50,5 50,5 50,5 50,5 252,5 

МБ 50,5 50,5 50,5 50,5 50,5 252,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1.  Всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 



 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения» 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

МБ 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского 

поселения» 
 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 5500,0 4065,1 3178,4 3178,4 3178,4 19100,3 

МБ 4665,3 3629,2 3178,4 3178,4 3178,4 17829,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 435,9 0 0 0 1270,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1 

"Расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 4629,5 3626,3 3168,4 3168,4 3168,4 17761,0 

МБ 4629,5 3606,3 3168,4 3168,4 3168,4 17741,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 20,0 0 0 0 20,0 



 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

"Обеспечение условий для развития на 

территории сельского поселения физической 

культуры и массового спорта"" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 438,8 10,0 10,0 10,0 478,8 

МБ 10,0 22,9 10,0 10,0 10,0 62,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 415,9 0 0 0 415,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 Администрации Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



 

"Технические и организационные 

мероприятия по снижению использования 

энергоресурсов" 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 
 

 



 

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 11.01.2021  г. 

№ 2-п «О подготовке проекта "Внесение изменений в правила землепользования и 

застройки Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской 

области, утверждённых решением Думы Шерагульского сельского поселения от 

14.05.2014г. №12 (в редакции Решения Думы от 28.11.2017г. № 35, от 19.07.2018 г. № 

20)"» 
В целя приведения правил землепользования и застройки в соответствии с действующим 

градостроительным законодательством, генеральным планом Шерагульского муниципального образования 

Тулунского района Иркутской области, руководствуясь ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шерагульского муниципального образования, 

администрация Икейского муниципального образования 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Приступить к подготовке проекта "Внесение изменений в правила землепользования и застройки 

Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утверждённых 

решением Думы Шерагульского сельского поселения от 14.05.2014г. №12 (в редакции от 28.11.2017г. № 35, 

от 19.07.2018 г. № 20)» далее (Проекта) с 11.01.2021г. 

2. Утвердить: 

2.1. состав и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке (Приложение №1); 

2.2.  план мероприятий и сроки исполнения работ по подготовке Проекта (Приложение 2); 

2.3. порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта 

(Приложение 3); 

3. Ведущего специалиста администрации Шерагульского сельского поселения Ботвинко Е.Я. 

назначить ответственной за подготовку Проекта, и поручить: 

- в срок до 19.01.2021г. 17-30 часов обеспечить готовность и направление в Службу архитектуры 

Иркутской области заявки для участия Шерагульского сельского поселения в подпрограмме "Обеспечение 

комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 годы 

государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и 

земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 годы. С целью получения софинансирования на 

выполнение работ; 

- 25.01.2021г. организовать прием и регистрацию предложений заинтересованных лиц. 

- в срок до 15.02.2021г. подготовить конкурсную документацию по определению 

профессионального подрядчика (исполнителя), занимающегося проектной, исполнительной деятельностью 

в области градостроительства, планировки и застройки городов и сельских поселений. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Информационный вестник" и на официальном 

сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке 

«Градостроительное зонирование» 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                      П.А. Сулима 

 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от 11.01.2021 г. № 2  

 

СОСТАВ И ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

 

Председатель 

комиссии: 

Глава Шерагульского сельского поселения  Сулима П.А. 

 

Секретарь 

комиссии: 

Ведущий специалист Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

Е. Я. Ботвинко 

Члены 

комиссии: 

Депутат Думы Шерагульского сельского поселения Г.М. Затулина 

 Депутат Думы Шерагульского сельского поселения Н.Н. Пономарева 

http://sheragul.mo38.ru/


 

 Житель с. Шерагул Шумейко М.П. 

 

Порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке. 

1. Комиссия по землепользованию и застройке (далее Комиссия) осуществляет свою деятельность в 

форме заседаний, при необходимости, проводимых в форме публичных слушаний. 

2. Периодичность заседаний, время и место их проведения определяется председателем Комиссии. 

3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. 

4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает секретарь комиссии. 

5. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются подписанным председателем и секретарем 

Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. 

6. Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц, которые 

могут получать копии протоколов.  

7.  Полномочия председателя Комиссии: 

-  назначает заседание Комиссии; 

-  принимает решение о готовности Проекта к публичному обсуждению; 

- дает задание секретарю, организовать проведение публичных слушаний, выставку   демонстрационных 

материалов, уведомить население и заинтересованных лиц о начале процедуры публичных слушаний. 

8. Полномочия секретаря Комиссии: 

- организует заседания Комиссии; 

- организует проведение публичных слушаний по рассмотрению Проекта; 

- публикует материалы Проекта в установленном законом порядке, с целью публичного обсуждения; 

- ведет протоколы заседания Комиссии, протоколы публичных слушаний; 

- регистрирует участников публичных слушаний; 

- принимает устные и письменные предложения и замечания всех заинтересованных лиц по Проекту; 

- регистрирует предложения в специальном журнале; 

- в течение месяца дает письменный ответ по существу предложений физических или юридических лиц по 

Проекту; 

- вносит предложения заинтересованных лиц в протокол публичных слушаний; 

- размещает протоколы заседания комиссии, протоколы публичных слушаний на сайте Шерагульского 

сельского поселения во вкладке " Градостроительное зонирование "; 

- готовит заключение по результатам публичных слушаний, и публикует их в установленном законом 

порядке. 

9. По результатам публичных слушаний Комиссия обеспечивает подготовку заключения о результатах 

публичных слушаний. Заключение подписывается председателем Комиссии, публикуется в газете 

"Информационный вестник" и размещается на официальном сайте Шерагульского муниципального 

образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" во вкладке "Градостроительное зонирование"  

10. По завершении публичных слушаний по Проекту Комиссия обеспечивает внесение изменений в Проект 

(по результатам публичных слушаний) и предоставляет указанный проект главе Шерагульского сельского 

поселения. Обязательными приложениями к проекту правил землепользования и застройки являются 

протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний. 

11. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.  

12. Администрация Шерагульского сельского поселения предоставляет комиссии необходимые помещения 

для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов.  

13. Протоколы и документы комиссии хранятся в администрации Шерагульского сельского поселения в 

соответствии с номенклатурой дел. 

 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от 11.01.2021 г. № 2  

 

План мероприятий и сроки исполнения работ по подготовке проекта "Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской 

области утвержденных решением Думы от 14.05.2014 г. № 12 (в редакции от 28.11.2017 г. №35, от 

19.07.2018 г. № 20)" 

 

Мероприятие  Срок исполнения 

Прием предложений для внесения в Проект  до 21.02.2021г 

http://sheragul.mo38.ru/


 

Комиссионное рассмотрение предложений для 

внесения в Проект, подготовка рекомендаций по их 

включению (исключению) в Проект 

до 28.02.2021г 

Подготовка, сбор исходных данных, согласно 

техническому заданию до 28.02.2021г. 

Подготовка аукционной документации на разработку 

Проекта 

Проведение аукциона, заключение муниципального 

контракта, передача исходных данных 

до 15.02.2021г. 

 

после предоставления субсидии, в течение 2 недель 

Комиссионное контрольное рассмотрение 1 этапа 

Проекта - градостроительное обоснование, 

подготовка замечаний, предложений по 

представленным материалам 

от даты календарного плана работ (приложение 

контракту), в течение 10 рабочих дней 

Комиссионное контрольное рассмотрение 2 этапа 

Проекта - измененная редакция Проекта, подготовка 

замечаний, предложений по представленным 

материалам 

от даты календарного плана работ (приложение 

контракту), в течение 15 рабочих дней 

Направление на согласование проекта  

в соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса 

РФ и в порядке, установленном уполномоченным 

Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти 

В случае комиссионного одобрения Проекта, проект 

размещается в федеральной информационной 

системе территориального планирования на 

официальном сайте в сети «Интернет» (ФГИС ТП), 

и в Порядке, установленном Приказом 

Минэкономразвития России от 21.07.2016 N 460 

уведомляются органы власти о размещении Проекта 

в течение 3 рабочих дней 

Опубликование Проекта, проведение публичных 

слушаний по Проекту 

 

В случае комиссионного одобрения Проекта, 

принимается решение о назначении публичных 

слушаний в течение 10 рабочих дней  

В случае, предусмотренном п.5 ст. 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации  

принимается решение о создании согласительной 

комиссии 

Максимальный срок работы согласительной 

комиссии не более три месяца 

Внесение Проекта на утверждение При получении положительных заключений по 

результатам согласований Проекта, в результате 

публичных слушаний по Проекту, Проект 

направляется на утверждение в Думу сельского 

поселения в течение 3 дней. Проект может быть 

направлен в Думу на утверждение и в случае 

исключении из Проекта материалов по 

несогласованным вопросам 

 

 

Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

от 11.01.2021г. № 2 

 

"Внесение изменений в правила землепользования и застройки Шерагульского муниципального 

образования Тулунского района Иркутской области утвержденных решением Думы Шерагульского 

сельского поселения от 14.05.2014г. № 12 (в редакции от 28.11.2017г. №35, от 19.07.18 г.№ 20)" 

Со дня опубликования настоящего постановления заинтересованные лица вправе направить в 

комиссию по землепользованию и застройке свои предложения для включения их в Проект. 

1. Предложения с пометкой «Предложение по Проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Шерагульского муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области утвержденных решением Думы Шерагульского сельского поселения от 

14.05.2014г. № 12 (в редакции от 28.11.2017г. №35)"» направляются в письменном виде, на имя 

председателя комиссии по адресу: 665216,  Иркутская область,  Тулунский район,   с .  

Шерагул,  ул.  Ленина,  84,  или по электронному адресу: sheragul@yndex.ru  

2. Предложение должно содержать 

- наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя 

его должность, при обращении юридического лица;  

mailto:sheragul@yndex.ru


 

- фамилия, имя, отчество, при обращении физического лица; 

- почтовый адрес, телефон; 

- суть предложения; 

- обоснование предложения; 

- дату обращения, подпись. 

3. Предложения могут содержать материалы, копии документов, обосновывающие 

предложения (на бумажных, магнитных носителях). Направленные копии возврату не подлежат. 

4. Предложения принимаются в срок до 28.02.2021г. 

5. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета входящей 

корреспонденции администрации Тулунского муниципального района с пометкой «Предложение по 

Проекту внесения изменений». 

6. Предложения, поступившие в комиссию после истечения установленного срока, 

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, 

комиссией не рассматриваются. 

7. Предложение подлежит внесению в Проект при условии положительного решения 

большинства членов комиссии о таком внесении, зафиксированного протоколом собрания 

комиссии.  

 

 

 

 

3. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 11.01.2021  г. № 5-п 

«О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений в администрации Шерагульского сельского поселения, 

утвержденный постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 14 

декабря 2018 года № 71-п (в редакции от 24.03.2020 года №22-п) 

 
В соответствии с частью 5  статьи  9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального 

образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в 

администрации Шерагульского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации 

Тулунского муниципального района от 14.12.2018 года №71-п (в редакции от 24.03.2020 года № 22-п) (далее 

– Порядок) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 1 

к Порядку уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений в 

администрации Шерагульского сельского 

поселения  

 

 

 Главе Шерагульского сельского поселения  

_______________________________   

  

от_____________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

 (Ф.И.О. (последнее – при наличии), наименование 

должности муниципального служащего) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 



 

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ 

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» я, _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование должности муниципального служащего) 

 

настоящим уведомляю Вас об обращении ко мне «___» __________ 20___ 

года_______________________________________________________________ 

(указывается лицо (лица)) 

в целях склонения меня к совершению коррупционного правонарушения, а именно 

___________________________________________________________ 

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

 (указываются все известные сведения о лице, склоняющем муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений, суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли 

муниципального служащего, способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, 

насилие и т.д.), время, место и обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному 

служащему, сведения о том, в отношении какой именно должностной обязанности муниципального 

служащего была совершена попытка склонения к совершению коррупционных правонарушений, иные 

сведения, которыми располагает муниципальный служащий относительно факта обращения лица в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений (сведения об очевидцах произошедшего и 

(или) о наличии у муниципального служащего, заполнившего уведомление, иных материалов, 

подтверждающих факт склонения к совершению коррупционных правонарушений)). 

 

Одновременно сообщаю, что о факте обращения ко мне лица (лиц) в целях склонения к совершению 

указанного коррупционного правонарушения я 

уведомил (а)_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

 (наименование органов прокуратуры и (или) других государственных 

органов, дата и способ направления уведомления) 

 

К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении муниципального служащего 

материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к 

обстоятельствам, указанным в уведомлении: 

1) _____________________________________________________ 

2) _____________________________________________________ 

3) _____________________________________________________ 

 

Подпись муниципального служащего  

 _____________ 

 

 

Дата ______________ 

 

Уведомление зарегистрировано в журнале учета уведомлений муниципальных служащих администрации 

Шерагульского сельского поселения о фактах обращений к ним в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений  «____» ________ 20__ года № ______. 

 

_______________________________ ______________ 

(Ф.И.О. (последнее – при наличии), наименование 

должности лица, принявшего уведомление) 

                                           подпись 

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------  

РАСПИСКА 

 

Уведомление___________________________________________________________________________

_________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование должности муниципального 

служащего) 



 

от «___» _____________  20___  года  об обращении к муниципальному служащему лица (лиц) в целях  

склонения к совершению  коррупционных  правонарушений получено и зарегистрировано в журнале учета 

уведомлений муниципальных служащих администрации Шерагульского сельского поселения о фактах 

обращений к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  «___» _____20__ года 

№ ____. 

 

 

_______________________________ 

 

 

______________ 

(Фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии), наименование должности лица, 

принявшего уведомление) 

                                             подпись 

  

Время: ______________________ 

 

«___» _____________ 20___ года». 

 

 

1.2. Приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции: Приложение 2  

к Порядку уведомления представителя  

нанимателя (работодателя) о фактах обращения  

в целях склонения муниципального  

служащего к совершению коррупционных  

правонарушений в администрации 

                                                                                                                Шерагульского сельского поселения 

 

Форма журнала учета уведомлений в администрации Шерагульского сельского поселения 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный  вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                           П.А. Сулима 

 

 

 

 

 

п  Информация о 

поступившем 

уведомлении  

Ф.И.О. 

(последнее – 

при наличии) 

муниципальн

ого 

служащего, 

подавшего 

(направивше

го) 

уведомление 

Наименова

ние 

должности 

муниципал

ьного 

служащего  

Ф.И.О. 

(последнее 

при наличии) 

лица, 

принявшего 

уведомление 

(ответственное 

лицо)  

Уведомлен

ие подано 

(направлен

о) 

лично/зака

зным 

письмом  

Краткое 

содержани

е 

уведомлен

ия  

Отметка о 

выдаче 

(направлении) 

муниципально

му служащему 

расписки в 

получении 

уведомления 

(дата, подпись 

муниципально

го служащего, 

получившего 

расписку) либо 

дата отправки 

Информа

ция о 

результат

ах 

проверки 
Дата 

поступ 

ления 

№ 

регист

рации  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11  

          



 

4. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 11.01.2021  г. № 6-п 

«О признании утратившими силу отдельных муниципальных 

правовых актов администрации Шерагульского сельского поселения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 

39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 

вложений», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в целях стимулирования инвестиционной активности и 

привлечения инвестиций в экономику Шерагульского сельского поселения, руководствуясь ст. 22 Устава  

Шерагульского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 14.12.2018 г. № 72-п «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории 

Шерагульского муниципального образования». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения            П.А. Сулима  

 

 

 

5. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 11.01.2021  г. № 7-п 

«О признании утратившими силу отдельных муниципальных 

правовых актов администрации Шерагульского сельского поселения» 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов 

экономики на территории Шерагульского сельского поселения,  руководствуясь статьей 6 п. 9 Устава 

Шерагульского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 01.02.2019 г. № 8-п «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Шерагульского 

сельского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Шерагульского сельского поселения           П.А. Сулима 

 

 

 

 

 
 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно 

для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского 

поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


